МАСТОЎСКІ РАЁННЫ
Выканаўчы  камітэт

РАШЭННЕ

	МОСТОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
исполнительный  комитет

РЕШЕНИЕ

	5 августа 2022 г. № 560

	г. Масты

	г. Мосты

Об определении форм бытового обслуживания в сельских населенных пунктах Мостовского района

На основании статьи 41 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 30 мая 2003 г. № 724 «О мерах по внедрению системы государственных социальных стандартов по обслуживанию населения республики», с целью выполнения социальных стандартов в сфере бытового обслуживания, Мостовский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить формы бытового обслуживания в сельских населенных пунктах Мостовского района согласно приложению.
2. Мостовскому унитарному предприятию бытового обслуживания населения довести до сведения населения согласованный с Мостовским райисполкомом график бытового обслуживания сельских населенных пунктов района в срок до 7 сентября 2022 г.
3. Признать утратившим силу решение Мостовского районного исполнительного комитета от 20 ноября 2017 г. № 694 «Об утверждении форм бытового обслуживания в сельских населенных пунктах Мостовского района».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Мостовского районного исполнительного комитета Величко С.Н., председателей сельских исполнительных комитетов, Мостовское унитарное предприятие бытового обслуживания населения.

	Председатель
	А.А.Санько

	Управляющий делами
	А.Н.Рахунок

Приложение
к решению Мостовского районного

исполнительного комитета

от 05.09.2022 г. №560
ФОРМЫ бытового обслуживания в сельских населенных пунктах Мостовского района

	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Форма бытового обслуживания
	Наименование субъекта обслуживающего населенный пункт
	Перечень основных видов бытовых услуг, предоставляемых по заявке, а также путем приема заказа

	1
	аг. Дубно

д. Сухиничи

д. Заполье

д. Казаковцы

д. Княжеводцы

д. Ковшово

хут. Королино

д. Лавно

д. Мазаново

д. Миклошовцы

д. Неман

д. Огородники

д. Плодовая

д. Ревки

д. Русиновцы

д. Савинка

д. Сорочицы

аг. Хартица

д. Черлена

д. Черленка
	Стационарное обслуживание сельским комплексным приемным пунктом (далее - КПП) аг.Дубно
Выездное обслуживание по графику* 2 раза в месяц (при наличии заявок)
	Мостовское УПБО
	Оказываются на месте:

парикмахерские услуги (по графику).

Принимаются заказы:

ремонт швейных изделий, ремонт обуви, ремонт мебели (стульев), ремонт бытовых машин и приборов, ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, услуги проката, фотоуслуги, прием заказов в прачечную, прием заказов в химчистку, изготовление ритуальных принадлежностей.

	2
	аг. Куриловичи

д. Бояры

д. Говчево
д. Голубы
д. Донцы
д. Задворье
д. Макары
д. Москали
д. Песчанка
д. Сарвасы
д. Стукалы

д. Ярчаки
д. Шестилы
д. Шимки
д. Щара
д. Мальковичи

д. Короли

д. Синевичи
	Стационарное обслуживание сельским КПП аг. Куриловичи
Выездное обслуживание по графику* 2 раза в месяц (при наличии заявок)

	Мостовское УПБО
	Оказываются на месте: парикмахерские услуги.

Принимаются заказы: ремонт швейных, ремонт обуви, ремонт мебели, ремонт бытовых машин и приборов, ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, услуги проката, фотоуслуги, прием заказов в прачечную, прием заказов в химчистку, изготовление ритуальных принадлежностей.

	3
	аг. Лунно

д. Загораны

д. Залески

д. Каменчаны

д. Козейки

д. Косилы

д. Кучицы
д. Мартиновцы

д. Миневичи

д. Новоселки

д. Подбораны

д. Улазы

д. Щечицы
д. Выгода

аг. Стрельцы
	Стационарное обслуживание сельским КПП аг. Лунно

Выездное обслуживание по графику* 4 раза в месяц (при наличии заявок)

	Мостовское УПБО
	Оказываются на месте: парикмахерские услуги (по графику), ремонт швейных изделий.

Принимаются заказы: ремонт обуви, ремонт мебели (стульев), ремонт бытовых машин и приборов, ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, услуги проката, фотоуслуги, прием заказов в прачечную, прием заказов в химчистку, изготовление ритуальных принадлежностей.

	4
	аг. Милевичи

д. Войниловичи

д. Воля-Крупицы

д. Дорогляны

д. Займище

д. Ланцевичи

д. Моньковичи

д. Нацково

д. Родишки

д. Руда Липичанская

д. Меховск

д. Черленка

д. Рыболовичи

д. Букштово

д. Дворок

д. Дубровка

д. Котчино

д. Лобзово

д. Дудки

д. Малые Озерки

д. Лупачи

д. Слижи Песковые

д. Слижи Подгребельные

д. Тумаши
аг. Большие Озерки
	Стационарное обслуживание сельским КПП аг. Милевичи

Выездное обслуживание по графику* 3 раза в месяц (при наличии заявок)

	Мостовское УПБО
	Оказываются на месте: парикмахерские услуги (по графику).

Принимаются заказы: ремонт швейных изделий, ремонт обуви, ремонт мебели (стульев), ремонт бытовых машин и приборов, ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, услуги проката, фотоуслуги, прием заказов в прачечную, прием заказов в химчистку, изготовление ритуальных принадлежностей,

	5
	аг. Мосты Правые

д. Деньковцы

д. Кульшичи

д. Ляда

д. Малые Степанишки

д. Большие Степанишки

д. Мосты Левые

д. Новинка

д. Новоселки

д. Осовляны

хут. Оступ

д. Рыбаки

д. Бояры

д. Голынка

д. Дашковцы

д. Кривульки

д. Лопатичи

д. Олешевичи

д. Тельмуки

д. Шевчики
аг. Микелевщина
	Стационарное обслуживание сельским КПП аг. Мосты Правые

Выездное обслуживание по графику* 3 раза в месяц (при наличии заявок)

	Мостовское УПБО
	Оказываются на месте: парикмахерские услуги (по графику).
Принимаются заказы: ремонт швейных изделий, ремонт обуви, ремонт мебели (стульев), ремонт бытовых машин и приборов, ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, услуги проката, фотоуслуги, прием заказов в прачечную, прием заказов в химчистку, изготовление ритуальных принадлежностей.

	6
	аг. Гудевичи

д. Дубляны

д. Кулевщина

д. Лятки

д. Миткевичи

д. Нацевичи

д. Огрызки

д. Одверна

д. Острово

д. Пилки

д. Радевичи

д. Седеневичи

д. Семашки

д. Семиренки

д. Струга

д. Тиневичи

д. Толстики

д. Богатыревичи

аг. Глядовичи

д. Грушевка

д. Дубровляны

д. Жиличи

д. Кухари

д. Машталеры

д. Мешетники

д. Понижаны

д. Хомичи

д. Щербовичи
	Стационарное обслуживание сельским КПП аг. Гудевичи

Выездное обслуживание по графику* 4 раза в месяц (при наличии заявок)

	Мостовское УПБО
	Оказываются на месте: парикмахерские услуги (по графику).

Принимаются заказы: ремонт швейных изделий, ремонт обуви, ремонт мебели (стульев), ремонт бытовых машин и приборов, ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, услуги проката, фотоуслуги, прием заказов в прачечную, прием заказов в химчистку, изготовление ритуальных принадлежностей.

	7
	аг. Пески

хут. Гонората

д. Белавичи

д. Доменишки

д. Старина

д. Мижево

д. Огородники

аг. Зарудавье

д. Борки

д. Войдевичи

д. Заболотье

д. Лавры

д. Леоновичи

д. Лихиничи

д. Логновичи

д. Малая Рогозница

д. Парфеновичи

аг. Пацевичи

д. Самуйловичи Горные

д. Самуйловичи Дольные

аг. Большая Рогозница
	Стационарное обслуживание сельским КПП д. Пески

Выездное обслуживание по графику* 1 раз в месяц (при наличии заявок)
	Мостовское УПБО
	Оказываются на месте: парикмахерские услуги (по графику).

Принимаются заказы: ремонт швейных изделий, ремонт обуви, ремонт мебели (стульев), ремонт бытовых машин и приборов, ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, услуги проката, фотоуслуги, прием заказов в прачечную, прием заказов в химчистку, изготовление ритуальных принадлежностей.

	8
	аг. Струбница

д. Гончары

д. Дулевщина

д. Копачи

д. Плебановцы

хут. Крушина
	Стационарное обслуживание сельским КПП аг. Струбница

Выездное обслуживание по графику* 2 раза в месяц (при наличии заявок)

	Мостовское УПБО
	Оказываются на месте: парикмахерские услуги (по графику).

Принимаются заказы: ремонт швейных изделий, ремонт обуви, ремонт мебели (стульев), ремонт бытовых машин и приборов

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, услуги проката, фотоуслуги, прием заказов в прачечную, прием заказов в химчистку, изготовление ритуальных принадлежностей.

* - график обслуживания согласовывается субъектом с райисполкомом и должен быть доведен до сведения населения